

havns Kommunes Revisionsdirektorat vil blive udskiftet med statsautoriserede revisorer.

Det andet afsnit i lovforslaget er om offentliggørelse af vederlag. Det kan Det Konservative Folkeparti også støtte. Det styrker åbenheden, det giver en mulighed for offentligheden til at få indsigt med, hvilke honorarer og hvilke poster de enkelte valgte bestrider, og det giver først og fremmest en viden om, hvad der foregår. Det kan være medvirkende til, at man kan se på debatten på en anden måde. Jeg mener, at størst mulig åbenhed på det her felt bør tilstræbes, ligesom det i øvrigt er tilfældet for folketingsmedlemmer og i udvidet grad for ministre. Det træder i kraft januar 2008.

Det tredje afsnit er om ophævelse af reglerne for udfordringsretten. Man kan sige, at det har været et stort slagsmål her i Folketinget at indføre udfordringsretten. Derfor er det selvfølgelig også nu i forbindelse med en afskaffelse vigtigt, at reglerne om udfordringsretten afløses af nye regler, som er bedre, og hvor kommuner fortsat bliver konkurrenceudsat. Det er aftalt med Kommunernes Landsforening, at den konkurrenceudsatte del af kommunens aktiviteter stiger fra 20 til 25 pct.

Se, det var de store forslag. Så kommer det lille forslag, og det er jo for dem, der er lidt mere historisk interesseret. Det er jo om den heraldiske skat, som ligger gemt i kommunerne. Den heraldiske skat er jo altså våbenskjold og segl, som er en dokumentation, og forslaget handler om en beskyttelse både af de våbenskjold og segl, som bruges nu, og de våbenskjold og segl, som har været brugt i de tidligere amter og i de tidligere kommuner.

Våbenskjold er jo tidens billede på en identitet. Man kan sige, at mange af de våbenskjold og segl, der har været anvendt, jo er af nyere dato, men ikke mindre udtrykfulde, og derfor er det også vigtigt, at de ikke kommer til at slettes og bruges til andre ting, men at de henstår som mindelse over en tid, som nu er hedengangen for alle de kommuner og amter, der er nedlagt, og at man kan bruge dem i den sammenhæng.

Med disse ord kan Det Konservative Folkeparti tilslutte sig lovforslaget.

Tredje næstformand (Helge Adam Møller):

Tak for det. Den næste ordfører er SF's ordfører, hr. Kamal Qureshi.

Kamal Qureshi (SF):

Da SF's ordfører, hr. Kristen Touborg, ikke kunne være her på dette tidspunkt, skal jeg på vegne af SF sige, at vi støtter forslaget. Tilsvarende gælder for De Radikales ordfører og Enhedslistens ordfører, som heller ikke kunne være her; de støtter også forslaget.

Tredje næstformand (Helge Adam Møller):

Med eller uden våbenskjolde – tak.

Så er det indenrigs- og sundhedsministeren.

Kl. 17.15

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen):

Som også i denne sag skal snakke – ja, snakke – men primært jo altså takke for positivitet, der udfolder sig omkring de lovforslag, regeringen kommer med her denne eftermiddag. I den her sag hænger det jo nok i stor udstrækning også sammen med, at der her er tale om en pakke af forskellige elementer, som jo alle sammen er fornuftige.

Det er fornuftigt, at vi nu får forbedret regelsættet omkring den kommunale revision, får skærpet kravene til den. Det er fornuftigt, som det andet element, at den mærkelige særstatus, Københavns Kommune har, nu ophæves, sådan at den uafhængige revision også sikres i Københavns Kommune. Det er fornuftigt, at der kommer gennemsigtighed i spørgsmål omkring de vederlag, som politikere oppebærer, sådan at det der med, at man skal stå til ansvar lokalt, giver mening. Det er vel også fornuftigt, at der er nogle, der nu sikrer, at de amtskommunale våbenskjold ikke bare sådan ligger og flagrer rent retligt, men at der tages vare om at beskytte dem mod kommerciel udnyttelse.

Så er der endelig elementet om udfordringsretten, hvor jeg bare vil sige, at jeg jo synes, det er fornuftigt, at den regel nu ophæves ud fra en noget for noget-betragtning. Vi har en klar aftale med kommunerne om, at der skal ske noget i samspillet mellem den offentlige og den private sektor. Det er jo ikke nogen hemmelighed, at det måske har stået noget i stampe på grund af hele struktur- og kommunalreformen. Den er på plads nu.

Der er et, tror jeg, kæmpe rationale i, at de nye store kommuner udnytter deres volumen til at gå i meget mere offensivt samspil med den private sektor. Det er så også, hvad vi aftalte med dem at de skal gøre, og derfor har vi ikke længere brug for den her regel, som jo var tænkt